

Generalforsamling 18. Juni 2020 på Rudme Friskole, børnehave og vuggestue.

Dagsorden

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Jesper Damgård, Rene og Martin stemmetællere, referent Hanne Rasmussen

Generalforsamlingen er lovligt indvarslet.

2. Formanden aflægger beretning

Velkommen til årets vigtigste dag - generalforsamlingen. Den har måtte vente på sig men nu er det nu. Det er her vi vælger bestyrelsen, diskuterer skolens virke, lytter til debatten og tager pejling, og ikke mindst spiser lagkage!

Så står jeg her, mit første bestyrelsesår som formand er gået, det har været et roligt år i Rudme Friskoles historier og det er jeg meget taknemmelig for, da jeg synes der har været meget at lære og finde ud af hen af vejen, heldigvis har det været med en god bestyrelse og godt samarbejde med Pedro og Pia på kontoret.

Først lidt pluk fra året der er gået, selvom det har været et roligt år så sker der jo alligevel meget her på stedet i løbet af et år. Bestyrelsen har arbejdet med en politik for digital dannelse, der er kommet en It-strategi fra lærerne og med det som begrundelse er der skiftet ud til chromebooks som læringsredskab. Det var dejligt at være med i en proces som har givet de lærere der er her på stedet nu, det it redskab som de ønsker at arbejde med. Det næste vi arbejdede med var - Klassekassesystemet som er ændret så der langsomt kommer en større opsparring som kan bruges til en større lejrskole i overbygningen. Efter det lavede vi en ny retningslinje for fripladstilskud - så de familier der måtte søge om hel/delvis friplads indkaldes nu til samtale i starten af skoleåret med kasserer og formand, og laver en aftale omkring betaling. Dette for at undgå store restancer og have nogle faste rammer, så der holdes hånd i hanke med økonomien.

En arbejdsopgave vi godt vidste lå foran os var Olietanken i børnehaven der skulle sløjfes, et udvalg i bestyrelsen undersøgte hvilken varmekilde der vil være den bedste for stedet og har lavet en aftale med SEF nærvarme. De har opsat en varmepumpe, som forsyner med varme produceret på strøm. Varmepumpen er ejet af SEF og skolen køber så varmen af SEF, så vi har ikke skulle binde kapital. Det er en nem og miljørigtig aftale for skolen. Tak til Viggo for at trække i nogle tråde så vi har fået denne aftale igennem.

Og efter ønske fra forældre i Børnehave og Vuggestue er de overgået til at handle mere økologisk, der blev lavet en lille stikprøve og hurtigt fundet ud af at det var ikke så meget dyrere, så nu er udvalgte vare økologiske.

Dette er nogle af de udpluk vi har arbejdet med i bestyrelsen

Foruden det har vi som årshjulet på rudmefriskole foreskriver haft forårsmarked med Rudme rally, grill arrangement ved skolestart, arbejdsdag, fælles lejrskole i efteråret, Julecafe med salg af mange fine hjemmelavede ting, en overdådig tombola med en masse snaps og optræden fra skolebørn og de små fra børnehave og vuggestue, ikke et øje var tørt. Skolemøde, fastelavn og nu sidst en mærkelig tid med retningslinier der skulle overholdes hvor Forårsmarked måtte aflyses og generalforsamling udskydes - men nu står

vi her og bestyrelsens år blev forlænget med et stykke tid - vi blev helt gode til zoom møder, men jeg er nu glad for at det nu kunne lykkedes at mødes i virkeligheden og dejligt det blev inden sommerferien at vi kunne afholde generalforsamling.

På medarbejdersiden er medarbejderne stort set det samme - Vi fik to nye års praktikanter ved skolestart Ane og Lise og i udgangen af 2019 blev Sofia fastansat i børnehaven, ellers har vi ikke haft nye fastansættelser, - vi har en god fasttømret gruppe - lige hvad vi har haft brug for på skolen og i børnehave og vuggestue. Vi har brug for ansatte der går på arbejde og er glade og tilfredse - der bliver arbejdet hårdt, men ved samtlige bestyrelsesmøder vi har haft sider lærerrepræsentanten med og fortæller - "der er ikke så meget nyt vi har det godt". det er helt fantastisk, med Pedro ved roret er der kommet samling på tropperne og arbejdsmiljøet er godt. Det er en nødvendighed for at drive vores sted her i Rudme.

I løbet af året har der været familier der er rejst men heldigvis også familier der er kommet til - Jeg tror aldrig vi undgår at der er familier og dermed børn der rejser. Når det er sket har Pedro og jeg stukket hovederne sammen og talt om det og forsøgt at kigge indad om der er noget vi kunne have gjort anderledes, tit er det sent i processen at familier rejser og ikke altid været mulighed for at ændre samarbejdet så det har kunne lykkedes, desværre. Her lige om lidt er der desværre en god portion der rejser, nogle går videre herfra da de er færdige med 9. klasse, andre skal på efterskole og et par stykker har ikke valgt overbygningen her på stedet, det er selvfølgelig ærgerligt, men sådan er det. Heldigvis er der på det seneste flere familier der er interesseret i at starte her på vores skole og det er vi glade for,.

Vores hjemmeside er noget af det de nye familier nævner som rigtig godt i søgningen på skoler på midtfn. desuden er vi rigtig glade for Pedros klumme i midfynsposten - den minder folk om at vi stadig er her og oven i købet med kloge ord fra Pedro.

Men det vigtigste PR er at vi har en leder og ansatte der trives, dermed børn der er glade og nogle gode ambassadører i skolekreds og forældre som kan fortælle alle de møder på deres vej om vores lille fantastiske sted her i Rudme.

Økonomien er bestyrelsens ansvar og denne er et vigtigt punkt på dagsordenen ved hvert et bestyrelsesmøde. Viggo fremlægger senere årets regnskab. der er ingen tvivl om vi satser på vækst i børnetallet - vi har plads til at vækste.

Til slut lidt om fremtiden....Her for nylig har vi haft årspraktikanter til samtale og fandt to studerende der kunne være aktuelle for os, den ene sprang dog fra men Julie har sagt ja og starter 1. skoledag - hun skal have Tysk og så kan hun også en masse idræt, dans og yoga, en sød pige der er klar på opgaven og glæder sig til at blive en del af Rudme Friskole, hun er ansat på 30 %, den anden studerende skulle have haft musik - hun kendte heldigvis Elisabeth som vi har haft til samtale - hun kan klare Musik delen og det er vi super glade for - hun gik med på en udfordring til hendes samtale om at sætte sig ved klaveret så vi kunne høre om hun kan klare morgensangs klaver og hun spillede en dejlig udgave af bænkebidder blues - vi er sikker på hun kan klare opgaven. I sidste uge ansatte vi en ny SFO medarbejder, det er et af de steder hvor det det sidste år har været forskellige slags hoveder og hænder, dette var for os at se den eneste løsning der var på det tidspunkt, men nu ønsker vi at prøve at få en SFO medarbejder der vil tage ejerskab på SFO en og lave et

virkeligt fedt tilbud, det mener vi Annette Nørby kan gøre - hun kommer fra langeskov og har været med til at starte op og drive et klub tilbud for børn - Jeg er sikker på de alle tre vil præsentere sig selv nærmere når de starter til August - tag godt imod dem.

Det næste år kunne det være fedt at samarbejde med lokalsamfundet, om fx. at få vores gamle sal og køkken restaureret, det skriger efter en kærlig hånd. måske der kan søges fondsmidler til dette, alle gode ideer er velkomne. Pedro og jeg har længe snakket om dette. men bestyrelsen der i aften bliver valgt skal finde ud af hvilke indsatsområder de synes kunne være interessante. Jeg håber at der er nye der har lyst til at være med, jeg kan kun anbefale det - jeg selv synes det er fantastisk at få indsigt og være med til at skabe et godt sted for mine børn, hvor de trives og har det godt.

Til slut vil jeg gerne sige Tak til forældre for tillid og opbakning, Tak til medarbejderne og Pedro - I gør et virkeligt godt og stort stykke arbejde.

Beretningen tages til efterretning

Pedro takker for et godt samarbejde med bestyrelsen dialog og åbenhed er det vigtigste grundlag.

Pedro takker for påpasseligheden i Coronatiden. Det har på mange måder været en god tid med god læring.

Der bliver spurgt til den digitale løsning, det er på opfordring fra de ansatte at det blev chromebooks

.

3. Beretning fra tilsynsførende

Hans Henrik Pedersen tidligere skoleleder fra Hjemly Friskole.

Trivsel og tillid, fundamentet fungerer. Stort engagement fra de ansatte. Iagttagelser fra Natur teknik Morgen-bevægelse, morgensang, hvor der trænes i at stå frem og øve sig på den demokratiske tradition. Stort engagement og deltagelse fra eleverne.

Friskolen lever fuldt op til folkeskolen.

4. Fremlæggelse af regnskab ved kasserer

Viggo Aavang

Årsrapporten gennemgås.

stabiliteten i lærergruppen har været med til at fastholde økonomien

underskud på 46.552 kr formindsket fra 257.000

fokus på tilgodehavender. Beløbet er ikke afskrevet, man forsøger at lave aftaler for at få pengene ind.

Den likvide beholdning er steget med 200.000

Det er vigtigt for økonomien at skolen, vuggestue og børnehave er i vækst.

Feriepengeforpligtelsen diskuteres.

Ros til medarbejderne, de er gode til at spare. Det ville være fint med 50 elever.

5. Behandling af indkomne forslag

- Ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelsen

Nuværende bestyrelse:

Anne Sofie (på valg)

Viggo Aavang (på valg)

Mette Birk (på valg)

Dagny (ikke på valg)

Martin Nevers (på valg)

Lars Baadegaard (ikke på valg) suppleant der overtog Lines plads.

Arne Vingum (for skolekredsen, ikke på valg)

Anne Sofie Rasmussen, Anne Marie Bergholdt, Vickie Borgstrøm er valgt for to år, Viggo Aavang er valgt for et år til bestyrelsen.

Suppleanter: Helle Lyngbak(valgt af forældre) Charlotte Thyssen Valgt af forældre og skolekreds

Tak til Mette og Martin for det arbejde i har lagt i bestyrelsen - I bliver savnet i bestyrelsen for hver jeres gode indspark. Tak Martin for mange gode referater der er skrevet og for den supervision du har givet de ansatte her på stedet. Tak til jer begge.

Tak til Maria for din indsats i bestyrelsen som forældrerådsrepræsentant. - Der er valgt nyt forældreråd i Børnehaven og vuggestuen bestående af Cecilie som formand og Lønne, Sabine, Agnete og Anders som medlemmer. Det er her efter Anders der er blevet valgt til at være forældrerådsrepræsentant i bestyrelsen.

Anders Brixner (valgt for børnehaven/vuggestuen)

7. folkevalgte revisorer: Peder Madsen og Kevin

8. Eventuelt

Rasmus Kiertzner fra lokalrådet orienterer om, at der er bevilget 30.000 til vuggestue fra friluftsrådet.

Det er dejligt at holde generalforsamling ude :-)

Hans Henrik pointerer at det er en vigtig forældreopgave at fortælle den gode historie om skolen.

28/6 er der møde på stadion vedrørende nyt mødested i byen.

18/6 - 2020

